Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 406. p. 362—64.

[947.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad regem Daniæ literæ, de confirmatione electionis Jacobi Erlandi filii in archiepiscopatum Lundensem. — *Assisii*, XVI. cal. Septembr. pontif. anno XI.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 407. p. 364.

1253. [948.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad regem Daciæ literæ, in quibus monet, ut edicta
 17. Augusti. regia, quibus vetera privilegia ecclesiæ Lundensis diminuerat, rescindat. — *Assisii*, XVI.
 calend. Septembr. pontif. anno XI.
 Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1253. XXXI. Tom. II. p. 483.
17. Augusti. [949.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad Sacerum Decanum, Svenonem et Aquinum ca-
 nonicos et procuratores ecclesiæ Lundensis epistola, qua iis, cum pro expediendis negotiis
 Jacobi quondam episcopi Roskildensis in archiepiscopum Lundensem electi debitorum onera
 subiissent, facultatem concedit, usque ad summam ducentarum triginta sex marcarum argenti
 in pondere Trecensi mutuo capiendi, ita ut electus et ecclesia hanc pecuniam restituere tenea-
 tur. — *Assisii*, XVI. calend. Septembr. pontif. anno undecimo.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 408. p. 364.
18. Augusti. [950.] E. (leg. C. 3: CHRISTOPHORI) regis confirmatio bonorum in Brethaas et
 Lokaas, data conventui Æsirom (*Esrom*). — *Roskildis*, XV. calend. Septembris.
 Thorkelin Dipl. Arna-Magn. I. p. 195. Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CLXXVb.
1. Septbr. [951.] INNOCENTII (IV^{ti}) bulla, qua Svenoni canonico Lundensi indulget, “ut præter
 canonicatum et canonicatum (*sic*) ecclesiæ Lundensis ac ecclesiam de Hubu .. liceat .. unicum eccle-
 siasticum beneficium similis dignitatis vel personatus .. libere recipere”, si canonicè oblatum
 fuerit. — *Assisii*, calend. Septembr. pontif. anno XI.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 409. p. 365.
19. Septbr. [952.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ bulla, qua divisionem decimarum in Guthlandia,
 factam ab archiepiscopo Lundensi et approbatam a Gregorio papa IX., confirmat. — *Assisii*,
 XIII. calend. Octobr. pontif. anno XI.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 411. p. 366.
30. Septbr. [953.] Pactum inter JACOBUM episcopum Roskildensem et civitatem Lubecensem
 de litis inter ipsos ortæ suspensione. — *In civitate Lubecensi*, in crastino beati Michaelis.
 Michelsen Urkundensamml. I. 70—71.
30. Septbr. [954.] Literæ CAPITULI ROSKILDENSIS ad civitatem Lubecensem, de damnis, ecclesia
 Roskildensi per incendium castri et villæ de Kopmannshafn plurimumque maneriorum, ad men-
 sam episcopalem spectantium, illatis. — *Apud Roskild.*, pridie calend. Octobris.
 Michelsen Urkundensamml. I. 71.
21. Octobr. [955.] CHRISTOPHORI regis diploma, quo Alberto duci de Brunswich impignorat
 Samsö et Ondelaghæ, cum omnibus bonis et jure regali, “donec terram Alsiam habuerit,
 quam sibi contulimus jure perpetuo possidendam”, adposita conditione, ut et privilegia ho-
 minum terrarum antedictarum salva maneant, et eædem, Alsia tradita, integraliter restituan-
 tur. — *Apud Skyalfiskörne*, XII. calend. Novembr.
 Scheid. Orig. Guelf. Tom. III. Præfat. p. 88—89.
6. Decbr. [956.] Literæ, quibus MARGARETA MATHESÆ DOTHER de Hall notum omnibus
 facit, se canonicis s. Willelmi de Ebbelholt omnia sua bona in Halsnes dedisse. — *Ebbelholt*,
 die b. Nicolai episcopi.
 Langebek Scriptt. VI. 160—61.
1254. 1254.
13. Martii. [957.] Jus municipale Hafniense, a JACOBO (ERLANDI) episcopo Roskildensi editum.
 — *Kopmannshafn*, idus Martii tertio.
 Pontoppidan Origg. Hafn. p. 49—52. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 197—200.
 Kolderup-Rosenvinge Saml. af gl. danske Love V. 96—100. *Dan. interpret. ap. Hvit-*

feldt, Danmks. Riges Krøn. p. 238 seqq., ap. Pontoppidan, Origg. Hafn. p. 53—57. et 1254.
ap. Suhm, Hist. af Danmk. X. 250. seqq.

[958.] JACOBI episcopi Roskildensis confirmatio libertatum, quæ antea concessæ 13. Martii.
sunt canonicis Hafnensibus. — III. id. Martii.

Pontoppidan Ann. eccl. Dan. I. p. 676.

[959.] Literæ, quibus IVARUS TAKONIS FILIUS, “illustris regis Abel quondam 16. Julii.
marscalcus”, testatur, se, cum consensu cognatorum suorum, omnia bona sua in Rauenstorp
post dies vitæ, si sine liberis decesserit, ecclesiæ s. Mariæ de Loco Dei ac ejusdem ecclesiæ
monachis scotavisse. — *Slessuich*, XVII. calend. Augusti.

Langebek Scriptt. VIII. 222.

[960.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad episcopos Slesvicensem et Wiburgensem, et 25. Julii.
abbatem de Cara Insula, Cisterciensis ordinis, mandatam, ut de vita et miraculis Nicolai, filii
Canuti, olim Daniæ regis, inquirerent, cum rex Christophorus, archiepiscopus Lundensis, epi-
scopi, nec non clerus et religiosi regni Daciæ, ut in numerum sanctorum referretur, rogaverant.
— *Anagnie*, VIII. calend. Augusti, pontif. anno XII.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1254. XXX. Tom. II. p. 501. Pontoppidan Annall. eccl.
Dan. I. 452—53. Thorkelin Diplom. Arna-Magn. I. 201. Langebek Scriptt. V. 309—10.
VI. 390—91.

[961.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ bulla, qua indulgentias XL dierum iis concedit, 12. Augusti.
qui in ecclesia Arusiensi ædificanda manus porrexerint adjutrices. — *Anagnie*, II. id. Augusti,
pontif. anno XII.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 202. Langebek Scriptt. VI. 391. Hanc bullam
jam supra (vid. no. 575.) cum Suhmio et Mûntero ad ann. 1209. retulimus et Innocentio
III^{to} tribuimus; vix autem dubium esse potest, quin Innocentio IV. tribuenda et ad ann.
1254. referenda sit. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 259.

[962.] Statuta capituli generalis ordinis Cisterciensis. §. 6. “Cum dominus Cister-
ciensis commisisset ABBATI DE SORA visitationem filiæ suæ de HERIVADO secundum formam
ordinis in plenaria potestate; ipse, assumpto filio suo, ABBATE DE ASYLO, certa die ad visita-
tionem faciendam ambo pariter ad capitulum venientes, et visitationem incipientes in prima
sessione, statim præcipitanter, nulla causa peremptoria probata contra abbatem dicti loci, nulla
copia sibi data deliberationis et defensionis, nulloque servato juris ordine, contra ordinis nostri
instituta, sicut nobis per literas eorundem patentes et duos monachos, unum de Cistercio, et
alium de dicta domo, constitit evidenter, in abbatem dictæ domus depositionis sententiam ful-
minarunt: quam sententiam dictus dominus abbas Cistercii et capitulum generale declarat esse
nullam: unde cum sit ab ordine constitutum, ut si quis abbas alium injuste deposuerit, reci-
piat talionem, dicti abbas de Sora et de Asylo deponuntur in instanti. ABBAS DE ESRON
hoc eis denunciât. Ista vero sententia, ut a simili præcipitatione in posterum caveatur, in
omnibus ordinis domibus habeatur”.